
Utrikesutskottets betänkande
2008/09:UU5

Stabiliserings- och associeringsavtal
mellan Europeiska gemenskaperna och
deras medlemsstater å ena sidan och
Republiken Montenegro å den andra

Sammanfattning
Utskottet tillstyrker i detta betänkande regeringens förslag (prop. 2007/08:
164) om att godkänna stabiliserings- och associeringsavtal mellan Europe-
iska gemenskaperna och deras medlemsstater å ena sidan och Republiken
Montenegro å den andra.

Inga motioner har väckts med anledning av propositionen.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Stabiliserings- och associeringsavtal mellan Europeiska gemen-
skaperna och deras medlemsstater å ena sidan och Republiken
Montenegro å den andra
Riksdagen godkänner stabiliserings- och associeringsavtalet mellan Euro-
peiska gemenskaperna och deras medlemsstater å ena sidan och Republi-
ken Montenegro å den andra. Därmed bifaller riksdagen proposition
2007/08:164.

Stockholm den 14 oktober 2008

På utrikesutskottets vägnar

Göran Lennmarker

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Göran Lennmarker (m), Carina
Hägg (s), Anne-Marie Pålsson (m), Kerstin Lundgren (c), Kent Härstedt
(s), Birgitta Ohlsson (fp), Kenneth G Forslund (s), Walburga Habsburg
Douglas (m), Kerstin Engle (s), Alf Svensson (kd), Christian Holm (m),
Hans Linde (v), Carin Runeson (s), Bodil Ceballos (mp), Ameer Sachet
(s), Lars Lindén (kd) och Curt Linderoth (m).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
Europeiska unionens råd beslöt den 24 juli 2006 att bemyndiga Europeiska
gemenskapernas kommission att inleda förhandlingar med Republiken Mon-
tenegro (Montenegro) om ett stabiliserings- och associeringsavtal mellan å
ena sidan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater och å andra
sidan Montenegro.

Förhandlingarna inleddes den 26 september 2006 och avslutades i decem-
ber 2006. Synpunkter har inhämtats från berörda myndigheter och Sverige
har deltagit i samtal med företrädare för kommissionen och medlemssta-
terna under förhandlingsprocessen med Montenegro. Avtalet underteckna-
des av parterna vid rådets möte i Luxemburg den 15 oktober 2007. Innan
avtalet kan träda i kraft ska det godkännas av parterna. Ett interimsavtal
(ISAA) trädde i kraft den 1 januari 2008.

Avtalet i svensk lydelse finns fogat som bilaga till proposition 2007/08:
164.

Propositionens huvudsakliga innehåll
Regeringen föreslår i proposition 2007/08:164 att riksdagen godkänner sta-
biliserings- och associeringsavtalet mellan Europeiska gemenskaperna och
deras medlemsstater å ena sidan och Republiken Montenegro å andra sidan.

I propositionen lämnas vidare en redogörelse för avtalets bakgrund,
utvecklingen i Montenegro, Sveriges och EG:s bilaterala relationer med
Montenegro samt avtalets innehåll.
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Utskottets överväganden

Utskottet konstaterar inledningsvis att stabiliserings- och associeringsavta-
len utgör en central del av EU:s politik gentemot länderna på västra
Balkan. De utgör grundvalen för ländernas politiska och ekonomiska när-
mande till EU och till andra europeiska samarbetsstrukturer. I ett längre
perspektiv är samtliga länder som omfattas av stabiliserings- och associer-
ingsprocessen potentiella kandidater för anslutning till EU. Undertecknan-
det av stabiliserings- och associeringsavtalet i Luxemburg den 15 oktober
2007 innebar en milstolpe i Montenegros strävan att integreras i EU.

Utskottet anser, liksom regeringen, att avtalet skapar förutsättningar och
ramar för arbetet med att åstadkomma stabilitet, fred och en positiv ekono-
misk, social och kulturell utveckling i regionen. Det stödjer likaså de
allmänna strävandena mot en hållbar utveckling.

Avtalet innehåller bestämmelser om bl.a. politisk dialog, definierar ett
brett spektrum av samarbetsområden samt skapar förutsättningar för ökad
frihandel mellan gemenskaperna och Montenegro, vilket i sin tur bidrar till
ökad ekonomisk integration och tillväxt för parterna. Därtill bidrar avtalet
till en fortsatt utveckling för demokrati, rättsstat och mänskliga rättigheter.
Ur svensk synvinkel är det därför av stor vikt att stabiliserings- och associ-
eringsavtalet med Montenegro ingås.

Utskottet anser att ingåendet av stabiliserings- och associeringsavtalet
med Montenegro sänder en viktig signal till länderna på västra Balkan om
medlemsstaternas fortsatta engagemang i regionen inom ramen för stabili-
serings- och associeringsprocessen.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts tillstyrker utskottet att riksdagen
godkänner stabiliserings- och associeringsavtalet mellan Europeiska gemen-
skaperna och deras medlemsstater och Republiken Montenegro.
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BILAGA

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2007/08:164 Stabiliserings- och associeringsavtal mellan
Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan, och
Republiken Montenegro, å den andra:
Riksdagen godkänner stabiliserings- och associeringsavtalet mellan Europe-
iska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken
Montenegro, å den andra sidan (avsnitt 7).

Tryck: Elanders, Vällingby 2008
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